АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2018 г. № 0313 - па

с. Карпогоры

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации
на территории муниципального образования «Пинежское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с пунктом 11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании постановления администрации муниципального образования «Пинежское» от 03.03.2014 года № 46 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Пинежское» Пинежского муниципального района Архангельской области», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить Муниципальному унитарному предприятию «Пинежское предприятие жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (ИНН 2919000794 КПП 291901001) статус единой теплоснабжающей организации в границах зоны действия муниципальных котельных, согласно схемы теплоснабжения муниципального образования «Пинежское».
2. Единой теплоснабжающей организации Пинежское МП ЖКХ, обеспечить:
2.1. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения – на территории п. Пинега и п. Тайга МО «Пинежское» в соответствии с нормативными правовыми актами.
2.2. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
2.3.	Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения, в том числе тепловых сетей на территории муниципального образования «Пинежское», в случае их выявления.
3. Настоящее постановление направить единой теплоснабжающей организаций Пинежское МП ЖКХ и опубликовать в информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Пинежский район», председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» А.Л. Валькова.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин